
 

 

UNIONE TERRA DEI LANCIA 

 

COMUNI di FICARRA E BROLO 
 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 
 

n.    Reg.Gen. 
 
n. 8  Reg. Sett. del   
2.12.2024 

OGGETTO:  Legge Regionale 3 luglio 2000, n. 15 – Concessione contributo 
alla Sig.ra Leone Daniela 

 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno 2 (due) del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta dell’Unione  n. 9 del 22.10.2024, dichiarata 
immediatamente esecutiva, sono stati conferiti al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica gli 
opportuni indirizzi ai fini poter dare regolare adempimento alle funzioni ed ai compiti posti in 
capo agli enti locali dalle leggi statali e regionali in tema di interventi per la tutela degli animali 
d’affezione e di prevenzione del randagismo, assegnandogli la complessiva somma di € 15.000,00;  
 
Visto il verbale di ritrovamento prot. 1012PM/2024 con il quale il Corpo di Polizia Municipale 
segnalava il ritrovamento di n. 4 cuccioli in c.da Iannello nei pressi del civico n. 26; 
 
Considerato che con nota prot. 434/2024 questo Ufficio chiedeva alla Sig. Daniela leone, 
volontaria operante sul territorio di questa Unione dei Comuni, ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 
15/2022, la disponibilità ad accudire temporaneamente i cuccioli di cui al succitato verbale di 
ritrovamento; 
 
Tenuto Conto che con nota acclarata al prot. di questo Ente in data 13.11.2024 al n. 458, la Sig.ra 
Leone Daniela, ha comunicato la disponibilità ad accudire i cuccioli, fino ad adozione definitiva, 
richiedendo altresì a titolo di contributo spese(visite e prime cure del caso, vaccini)  la somma di 
€. 450,00; 
 
Visto il verbale di affido provvisorio dei 4 cuccioli segnalati nel Comune di Brolo alla Volontaria Leone  
Daniela, trasmesso alla medesima con prot. n. 469 del 18.11.2024, dando atto che alla liquidazione del 
contributo richiesto pari ad €. 450,00, si sarebbe provveduto con successivo provvedimento;  

 
RITENUTO per quanto precede, di poter erogare alla Sig.ra Leone Daniela, il contributo richiesto 
pari ad €. 450,00, con le risorse assegnate giusta Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 9/2024; 
 



ALLA LUCE delle disponibilità di cassa, sentito il Responsabile dell’Area Economico-finanziaria, si 
ritiene poter liquidare alla data odierna la somma di €. 450,00 quale contributo concesso da 
questa Unione;  
 
VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la l.r. 11.12.1991 n. 48 e successive 
modifiche ed integrazioni 
VISTO lo statuto dell’Unione; 

VISTO il D,Lgs 18/8/2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165; 

VISTA la L.R. 7/9/1998 n. 23; 

 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare e liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla Sig.ra Leone Daniela 
residente a a Capo d’Orlando (ME) in C/da Forno Alto n. 159, C.F. LNEDNL79L46I199R, la 
somma di € 450,00 mediante accreditamento sul conto corrente bancario indicato dalla 
medesima; 

2. di imputare la superiore spesa di € 450,00 al Cap. 3262 del Bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio provvisorio 2024;  

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio dell'Ente per  
quindici  giorni consecutivi. 

4. di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa al Presidente 
dell’Unione ed al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per i conseguenti 
adempimenti contabili.                                                                        

                                                                                                              IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA   

                                                                                             (Geom. Domenica Colasante) 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
^^^^^^^^ 

         
VISTO si attesta la regolarità contabile dell'atto e la copertura finanziaria della spesa. - 
 
         Ficarra  
 
                                                                                IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

       DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

                                                                                             (Rag. Eleonora Tripi) 
 

 



UNIONE TERRA DEI LANCIA 
           COMUNI di FICARRA E BROLO 

 

 

Il sottoscritto Segretario dell’Unione, su conforme relazione del Messo, 

 

 

A T T E S T A 

 

 

Che la presente determinazione, a norma dell’art. 21 dello Statuto è stata pubblicata 

sull’Albo Pretorio on line istituito sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art. 32 legge n. 

69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/2011) per quindici giorni consecutivi dal__________________ al 

_________________. 

 

Ficarra, _______________/ 

 

         L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 

 _________________________                                                                        

                                                                                                IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                                                                                     (Dott. Pietro Manganaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-03T10:32:13+0100
	DOMENICA COLASANTE


		2024-12-03T10:35:05+0000
	ELEONORA TRIPI




